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Sämtliche Abbildungen, technischen Daten, Maße (alle Maße in mm) und Gewichte (alle Gewichtsangaben in 
kg) sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.
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Bei Bedarf, Bedienungsanleitung unter Angabe des Hydrantentypes anfordern.
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Ersatzteile für Guss-Überflurhydrant starr

DN 80 / DN 100 Baujahr 1982 - 2000 Bauteil Artikel-Nr.

4 Betätigungsgarnitur DN 80
Betätigunsgarnitur DN 100

5006244
5006251

5 Dichtungsring 5009588

6 Klemme 5009587

7 Innensechskantschraube 5015895

8 Spannring 5009676

9 Spindel 5006248

10 Stützring 5009611

11 Dichtflansch 5009862

11.2 Belüftungsventil 5009852

11.4 O-Ring 5015540

12 Flachdichtung 5009619

13 Sechskantschraube 5015793

14 Haube 5009731

15 Betätigungskappe 5009653

16 Innensechskantschraube 5015891

17 B-Festkupplung 5014437

17 C-Festkupplung 5014432

18 Kappe für B-Kupplung 5011222

18 Kappe für C-Kupplung 5011211

18.3 Dichtung für B-Kappe 5009752

18.3 Dichtung für C-Kappe 5009750

19 A-Festkupplung 5014448

19 B-Festkupplung 5014437

20 Kappe für A-Kupplung 5011241

20 Kappe für B-Kupplung 5011222

20.3 Dichtung für A-Kappe 5009755

20.3 Dichtung für B-Kappe 5009752

21 O-Ring für B-Kupplung 5015518

21 O-Ring für C-Kupplung 5015516

22 O-Ring für A-Kupplung 5015524

22 O-Ring für B-Kupplung 5015518

24 Verschlusspfropfen 5017188

Nr. 5051
Nr. 5053

Bauteile:

• Bis Baujahr 1996 Beschriftung  
 aufgegossen (z.B. A80 - PN16  
 - RD1,5 - ÖNORM F 2010)

• Ab Baujahr 1996 Beschriftung 
      auf Typenschild

Erkennungsmerkmale:

Achtung! 
Nicht alle Bauteile sind graphisch dargestellt.



Sämtliche Abbildungen, technischen Daten, Maße (alle Maße in mm) und Gewichte (alle Gewichtsangaben in 
kg) sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.
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Ersatzteile für Guss-Überflurhydrant teleskopisch

DN 80 Baujahr 1982 - 2000

Bauteil Artikel-Nr.

4 Betätigungsgarnitur 5006261

5 Dichtungsring 5009588

6 Klemme 5009587

7 Innensechskantschraube 5015895

8 Spannring 5009676

9 Spindel 5006263

10 Stützring 5009611

11 Dichtflansch 5009862

11.2 Belüftungsventil 5009852

11.4 O-Ring 5015540

12 Flachdichtung 5009619

13 Sechskantschraube 5015793

14 Haube 5006265

15 Betätigungskappe 5009653

16 Innensechskantschraube 5015891

17 Anschlagmutter 5006264

18 C-Festkupplung 5014432

19 Kappe für C-Kupplung 5011211

19.3 Dichtung für C-Kappe 5009750

20 B-Festkupplung 5014437

21 Kappe für B-Kupplung 5011222

21.3 Dichtung für B-Kappe 5009752

22 O-Ring für C-Kupplung 5015516

23 O-Ring für B-Kupplung 5015518

25 Verschlusspfropfen 5017188

Bauteile:

Achtung! 
Nicht alle Bauteile sind 
graphisch dargestellt.

Erkennungsmerkmale:

• Bis Baujahr 1996 Beschriftung  
 aufgegossen (z.B. A80 - PN16  
 - RD1,5 - ÖNORM F 2010)

• Ab Baujahr 1996 Beschriftung 
      auf Typenschild
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Ersatzteile für Guss-Überflurhydrant umfahr

DN 80 / DN 100 Baujahr 1982 - 2000

Bauteil Artikel-Nr.

2.2 Spindelmuffe 5010140

2.4 Stützring 5009611

3 Dichtflans   ch  5009722

3.2 Belüftungsventil 5009852

3.3 Gleitscheibe 5010323

3.4 O-Ring 5015554

4 Flachdichtung 5009619

5 Sechskantschraube 5015793

6 B-Festkupplung 5014437

6 C-Festkupplung 5014432

7 A-Festkupplung 5014448

7 B-Festkupplung 5014437

8 O-Ring für B-Kupplung 5015518

8 O-Ring für C-Kupplung 5015516

9 O-Ring für A-Kupplung 5015524

9 O-Ring für B-Kupplung 5015518

12 Betätigungsgarnitur DN   80
Betätigungsgarnitur DN 100

5006266
5006275

16 Spindelhalter 5006268

17 Federvorstecker 5016041

18 Zentrierdichtung 5006269

19 Sechskantschraube 5006270

22 Haube 5009731

23 Betätigungskappe 5009653

24 Innensechskantschraube 5015891

25 Kappe für B-Kupplung 5011222

25 Kappe für C-Kupplung 5011211

25.3 Dichtung für B-Kappe 5009752

25.3 Dichtung für C-Kappe 5009750

26 Kappe für A-Kupplung 5011241

26 Kappe für B-Kupplung 5011222

26.3 Dichtung für A-Kappe 5009755

26.3 Dichtung für B-Kappe 5009752

28 Verschlusspfropfen 5017188

29 Sollbruchschraubenset 5006271

Bauteile:

Achtung! 
Nicht alle Bauteile sind graphisch dargestellt.

Erkennungsmerkmale:

• Bis Baujahr 1996 Beschriftung  
 aufgegossen (z.B. A80 - PN16  
 - RD1,5 - ÖNORM F 2010)

• Ab Baujahr 1996 Beschriftung 
      auf Typenschild



Sämtliche Abbildungen, technischen Daten, Maße (alle Maße in mm) und Gewichte (alle Gewichtsangaben in 
kg) sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.
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Ersatzteile für Niro-Überflurhydrant starr

DN 80 / DN 100 Baujahr 1985 - 1987

Bauteil Artikel-Nr.

8 Ventilkegel 5009529

9 Wasserverdränger
Entleerungsgummi

5009532
5009535

10 Sicherungsstift 5006947

13 Flachdichtung 5009589

14 Innensechskantschraube 5015895

15 Dichtflansch komplett 5009865

16 Belüftungsventil 5009852

19 Gleitscheibe 5010323

20  O-Ring 5015554

21 Sicherungsschraube 5009612

23 Flachdichtung 5009619

24 Sechskantschraube 5015793

25 Haube 5009732

26 Betätigungskappe 5009653

27 Verschlusspfropfen 5017188

28 Innensechskantschraube 5015891

29 B-Festkupplung 5014437

29 C-Festkupplung 5014432

30 Kappe für B-Kupplung 5011222

30 Kappe für C-Kupplung 5011211

31 A-Festkupplung 5014448

31 B-Festkupplung 5014437

32 Kappe für A-Kupplung 5011241

32 Kappe für B-Kupplung 5011222

33 O-Ring für B-Kupplung 5015518

33 O-Ring für C-Kupplung 5015516

34 O-Ring für A-Kupplung 5015524

34 O-Ring für B-Kupplung 5015518

35 Dichtung für B-Kappe 5009752

35 Dichtung für C-Kappe 5009750

36 Dichtung für A-Kappe 5009755

36 Dichtung für B-Kappe 5009752

Bauteile:

Achtung! 
Nicht alle Bauteile sind graphisch dargestellt. 

Hinweis zu Bauteil 8:
Ist ein Austausch des Original-Ventilkegels oder des 
Original-Entleerungsgummis erforderlich, bitte die 
komplette Betätigungsgarnitur ersetzen.

Erkennungsmerkmale:

• Hydrantenkopf verjüngt 
 sich nach oben

• Beschriftung aufgegossen
 (zB. A80-PN16-RD1,5-  
 ÖNORM F 2010)

Nr. 5140
Nr. 5151

weiß

8 
Hinweis unten 
beachten
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Ersatzteile für Niro-Überflurhydrant starr

DN 80 / DN 100 Baujahr 1987 - 1993

Bauteil Artikel-Nr.

8  Ventilkegel 5009529

9 Wasserverdränger 5009532

10  Entleerungsgummi 5009535

12 Sicherungsstift 5006947

15 Sicherungsschraube 5009612

17  O-Ring 5015540

18 Flachdichtung 5009619

19 Dichtflansch komplett 5009865

21 Belüftungsventil 5009852

22 Sechskantschraube 5015793

23 Haube 5009732

24 Betätigungskappe 5009653

25 Innensechskantschraube 5015891

26 Verschlusspfropfen 5017188

27 Flachdichtung 5009589

28 Innensechskantschraube 5015895

30 B-Festkupplung 5014437

30 C-Festkupplung 5014432

31 Kappe für B-Kupplung 5011222

31 Kappe für C-Kupplung 5011211

32 A-Festkupplung 5014448

32 B-Festkupplung 5014437

33 Kappe für A-Kupplung 5011241

33 Kappe für B-Kupplung 5011222

34 O-Ring für B-Kupplung 5015518

34 O-Ring für C-Kupplung 5015516

35 O-Ring für A-Kupplung 5015524

35 O-Ring für B-Kupplung 5015518

36 Dichtung für B-Kappe 5009752

36 Dichtung für C-Kappe 5009750

37 Dichtung für A-Kappe 5009755

37 Dichtung für B-Kappe 5009752

Bauteile:

Achtung! 
Nicht alle Bauteile sind graphisch 
dargestellt.   

Nr. 5140
Nr. 5151

• Hydrantenkopf verjüngt 
 sich nach oben

• Beschriftung aufgegossen
 (zB. A80-PN16-RD1,5-  
 ÖNORM F 2010)

Erkennungsmerkmale:

weiß



Sämtliche Abbildungen, technischen Daten, Maße (alle Maße in mm) und Gewichte (alle Gewichtsangaben in 
kg) sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.
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3.2 3.4

3.7 6

6.2 7 9 10

14.3/17.312/15 13/16 14/17

schwarz

Nr. 5140
Nr. 5151

• Hydrantkopf verjüngt  
 sich nach oben

• Typenschild am   
 Hydrantkopf aufgeklebt

Erkennungsmerkmale:

Ersatzteile für Niro-Überflurhydrant starr

DN 80 / DN 100 Baujahr 1994 - 2000  Baujahr siehe Typenschild

Bauteile:

Bauteil Artikel-Nr.

3.2  Ventilkegel 5011139

3.3  Sicherungsstift 5006947

3.4  Strömungsgeber 5011131

3.7 Führungsbüchse 5006948

4 Flachdichtung 5009589

5 Innensechskantschraube 5015895

6 Dichtflansch komplett 5011270

6.2 Entlüftungsventil 5009852

6.3  O-Ring 5015540

6.4 Gleitscheibe 5010323

6.5.1 Splint 5016044

7 Flachdichtung 5009619

8 Sechskantschraube 5015793

9 Haube 5009732

10 Betätigungskappe 5009653

10.2 Verschlusspfropfen 5017188

11 Innensechskantschraube 5015891

12 A-Festkupplung 5014448

12 B-Festkupplung 5014437

13 O-Ring für A-Kupplung 5015524

13     O-Ring für B-Kupplung 5015518

14 Kappe für A-Kupplung 5011241

14 Kappe für B-Kupplung 5011222

14.3 Dichtung für A-Kappe 5009755

14.3 Dichtung für B-Kappe 5009752

15 B-Festkupplung 5014437

15 C-Festkupplung 5014432

16 O-Ring für B-Kupplung 5015518

16 O-Ring für C-Kupplung 5015516

17 Kappe für B-Kupplung 5011222

17 Kappe für C-Kupplung 5011211

17.3 Dichtung für B-Kappe 5009752

17.3 Dichtung für C-Kappe 5009750

Achtung! 
Nicht alle Bauteile sind graphisch dargestellt.
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6
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22/23

weiß

Nr. 5195
Nr. 5196

Ersatzteile für Niro-Umfahrhydrant

DN 80 / DN 100 Baujahr 1987 - 1993

Bauteil Artikel-Nr.

3 Flachdichtung 5009589

4 Innensechskantschraube 5015895

5 Dichtflansch 5009726

5.2 Entlüftungsventil 5009852

5.3 Gleitscheibe 5010323

5.4  O-Ring 5015540

5.5 Sicherungsschraube 5009612

5.7 Spindelmuffe 5009622

6 Flachdichtung 5009619

7 Sechskantschraube 5015793

8 C-Festkupplung 5014432

8 B-Festkupplung 5014437

9 B-Festkupplung 5014437

9 A-Festkupplung 5014448

10 O-Ring für C-Kupplung 5015516

10    O-Ring für B-Kupplung 5015518

11     O-Ring für B-Kupplung 5015518

11 O-Ring für A-Kupplung 5015524

13.4  Ventilkegel 5009529

13.6 Wasserverdränger 5009532

13.7 Entleerungsgummi 5009535

13.8  Sicherungsstift 5006947

14 Spindelhalter komplett 5006943

15 Federvorstecker 5016041

16 Zentrierdichtung 5006269

17 Sechskantschraube 5006301

19 Haube 5009732

20 Betätigungskappe 5009653

21 Innensechskantschraube 5015891

22 Kappe für C-Kupplung 5011211

22 Kappe für B-Kupplung 5011222

22.3 Dichtung für C-Kappe 5009750

22.3 Dichtung für B-Kappe 5009752

23 Kappe für B-Kupplung 5011222

23 Kappe für A-Kupplung 5011241

23.3 Dichtung für B-Kappe 5009752

23.3 Dichtung für A-Kappe 5009755

25 Verschlusspfropfen 5017188

26 Sollbruchschraubenset 5006302

Bauteile:

Achtung! 
Nicht alle Bauteile sind graphisch dargestellt.

• Hydrantenkopf verjüngt 
 sich nach oben

• Beschriftung aufgegossen
 (zB. A80-PN16-RD1,5-  
 ÖNORM F 2010)

Erkennungsmerkmale:



Sämtliche Abbildungen, technischen Daten, Maße (alle Maße in mm) und Gewichte (alle Gewichtsangaben in 
kg) sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.
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3.2 3.4

6

6.5 7 9 10

14.3/17.3

3128

6.2

12/15 13/16 14/17

33

schwarz

Nr. 5195
Nr. 5196

• Hydrantkopf verjüngt  
 sich nach oben

• Typenschild am   
 Hydrantkopf aufgeklebt

Bauteil Artikel-Nr.

3.2  Ventilkegel 5011139

3.3  Sicherungsstift 5006947

3.4  Strömungsgeber 5011131

4 Flachdichtung 5009589

5 Innensechskantschraube 5015895

6 Dichtflansch 5009726

6.2 Entlüftungsventil 5009852

6.3  O-Ring 5015540

6.4 Gleitscheibe 5010323

6.5 Sicherungsschraube 5009612

6.5.1 Splint 5016044

7 Flachdichtung 5009619

8 Sechskantschraube 5015793

9 Haube 5009732

10 Betätigungskappe 5009653

10.2 Verschlusspfropfen 5017188

11 Innensechskantschraube 5015891

12 A-Festkupplung 5014448

13 O-Ring für A-Kupplung 5015524

13     O-Ring für B-Kupplung 5015518

14 Kappe für A-Kupplung 5011241

14 Kappe für B-Kupplung 5011222

14.3 Dichtung für A-Kappe 5009755

14.3 Dichtung für B-Kappe 5009752

15 B-Festkupplung 5014437

15 C-Festkupplung 5014432

16 O-Ring für B-Kupplung 5015518

16 O-Ring für C-Kupplung 5015516

17 Kappe für B-Kupplung 5011222

17 Kappe für C-Kupplung 5011211

17.3 Dichtung für B-Kappe 5009752

17.3 Dichtung für C-Kappe 5009750

28 Spindelmuffe 5009622

31 Spindelhalter komplett 5006402

32 Federvorstecker 5016041

33 Zentrierdichtung 5006269

34 Sechskantschraube 5006301

35 Sollbruchschraubenset 5006302

Achtung! 
Nicht alle Bauteile sind graphisch dargestellt.

Ersatzteile für Niro-Umfahrhydrant 

DN 80 / DN 100 Baujahr 1994 - 2000  Baujahr siehe Typenschild

Bauteile:

Erkennungsmerkmale:
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1.2/3.2 1.2.1/3.2.1

1.3/3.3 1.3.1/3.3.1

1.5 1.6 1.7

1.8 1.8.3

3.5

2.1 2.3

1.4

7.2 7.4

schwarz

Nr. 5140H4
Nr. 5151H4

Nr. 5140H4B
Nr. 5151H4B

Nr. 5051H4
Nr. 5053H4

• Hydrantenkopf verjüngt 
 sich nach oben

• Typenschild am Hydrantkopf
 (zB. A80-PN16-RD1,5-  
 ÖNORM F 2010)

Ersatzteile für H4 Überflurhydrant starr, Guss und Niro

DN 80 / DN 100 Baujahr ab 2000 (DN 150 Sockel-Flanschanschluss)

Bauteil Artikel-Nr.

1.2 B-Festkupplung 5014437

1.2 C-Festkupplung 5014432

1.2.1 O-Ring für B-Kupplung 5015518

1.2.1 O-Ring für C-Kupplung 5015516

1.3 Kappe für B-Kupplung 5011222

1.3 Kappe für C-Kupplung 5011211

1.3.1 Dichtung für B-Kappe 5009752

1.3.1 Dichtung für C-Kappe 5009750

1.4 Belüftungsventil 5009852

1.5 O-Ring Träger 5011196

1.5.1  O-Ring 5015546

1.5.2  O-Ring 5015540

1.5.3 Gleitscheibe 5010323

1.6 Haube Hawle-blau (Ausf. Guss) 5011200

1.6 Haube rubinrot 5011201

1.6 Haube saphirblau 5011202

1.7 Betätigungskappe 5009653

1.7.2 Innensechskantschraube 5015891

1.7.3 Verschlusspfropfen 5017188

1.8 Spannring Hawle-blau (Ausf. Guss) 5011179

1.8 Spannring rubinrot 5011186

1.8 Spannring saphirblau 5011188

1.8 Spannring alu-silber 5011190

1.8.1 Scheibe 5015651

1.8.2 Innensechskantschraube 5015894

1.8.3 Befestigungslasche 5011180

1.9 O-Ring 5015488

2.1 Spindel 5006314

2.3 Spindelmutter 5011600

2.3.1 Sechskantschraube 5015776

2.4 Bundgleitscheibe 5010324

3.2 A-Festkupplung 5014448

3.2 B-Festkupplung 5014437

3.2.1 O-Ring für A-Kupplung 5015524

3.2.1 O-Ring für B-Kupplung 5015518

3.3 Kappe für A-Kupplung 5011241

3.3 Kappe für B-Kupplung 5011222

3.3.1 Dichtung für A-Kappe 5009755

3.3.1 Dichtung für B-Kappe 5009752

3.5 Führungsbüchse 5006948

7.2  Ventilkegel 5011139

7.3 Sicherungsstift 5006947

7.4 Strömungsgeber 5011131

Bauteile:

Achtung! 
Nicht alle Bauteile 
sind graphisch 
dargestellt.

Erkennungsmerkmale:

Sockelabbildung =
Hydrant NIRO



Sämtliche Abbildungen, technischen Daten, Maße (alle Maße in mm) und Gewichte (alle Gewichtsangaben in 
kg) sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.
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1.2/3.2

1.3/3.3 1.4

1.6 1.7 1.8

5.3

1.1.2

7.2 7.4

1.8.3 5.1 5.2

5.4

1.5

schwarz

Sockelabbildung =
Hydrant NIRO

Nr. 5195H4
Nr. 5196H4

Nr. 5195H4B
Nr. 5196H4B

Nr. 5095H4
Nr. 5096H4

• Hydrantenkopf verjüngt 
 sich nach oben

• Typenschild am Hydrantkopf
 (zB. A80-PN16-RD1,5-  
 ÖNORM F 2010)

Ersatzteile für H4 Umfahrhydrant Guss und Niro

DN 80 / DN 100 Baujahr ab 2000 (DN 150 Sockel-Flanschanschluss)

Bauteil Artikel-Nr.

1.1.2 Schraubenhalter 5009724

1.2 B-Festkupplung 5014437

1.2 C-Festkupplung 5014432

1.2.1 O-Ring für B-Kupplung 5015518

1.2.1 O-Ring für C-Kupplung 5015516

1.3 Kappe für B-Kupplung 5011222

1.3 Kappe für C-Kupplung 5011211

1.3.1 Dichtung für B-Kappe 5009752

1.3.1 Dichtung für C-Kappe 5009750

1.4 Belüftungsventil 5009852

1.5 O-Ring Träger 5011196

1.5.1  O-Ring 5015546

1.5.2  O-Ring 5015540

1.5.3 Gleitscheibe 5010323

1.6 Haube Hawle-blau (Ausf. Guss) 5011200

1.6 Haube rubinrot 5011201

1.6 Haube saphirblau 5011202

1.7 Betätigungskappe 5009653

1.7.2 Innensechskantschraube 5015891

1.7.3 Verschlusspfropfen 5017188

1.8 Spannring Hawle-blau (Ausf. Guss) 5011179

1.8 Spannring rubinrot 5011186

1.8 Spannring saphirblau 5011188

1.8 Spannring alu-silber 5011190

1.8.1 Scheibe 5015651

1.8.2 Innensechskantschraube 5015894

1.8.3 Befestigungslasche 5011180

1.9 O-Ring 5015488

2.4 Bundgleitscheibe 5010324

3.2 A-Festkupplung 5014448

3.2 B-Festkupplung 5014437

3.2.1 O-Ring für A-Kupplung 5015524

3.2.1 O-Ring für B-Kupplung 5015518

3.3 Kappe für A-Kupplung 5011241

3.3 Kappe für B-Kupplung 5011222

3.3.1 Dichtung für A-Kappe 5009755

3.3.1 Dichtung für B-Kappe 5009752

5.1 Spindel 5006421

5.1.1 Splint 5016044

5.2 Spindelhalter 5011239

5.2.1 Federvorstecker 5016041

5.3 Sicherungsschraube 5009612

5.4 Spindelmutter 5011338

5.4.1 Sechskantschraube 5015776

5.6 Anschlagmutter 5006404

5.7 Sechskantschraube 5006301

7.2  Ventilkegel 5011139

7.3 Sicherungsstift 5006947

7.4 Strömungsgeber 5011131

8.0 Sollbruchschraubenset 5006302

Bauteile:

Achtung! 
Nicht alle Bauteile 
sind graphisch 
dargestellt.

Erkennungsmerkmale:
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1.5 1.11

1.16

5.3 7.2 7.4

3.3

5.45.25.1

1.2/3.2

1.15

Bauteile:

Nr. 5185
Nr. 5186

Bauteil Artikel-Nr.

1.2 B-Festkupplung 5014437

1.2.1 O-Ring für B-Kupplung 5015518

1.4 Belüftungsventil 5009852

1.5 O-Ring Träger 5011196

1.5.1 O-Ring 5015546

1.5.2 O-Ring 5015540

1.11 Sicherungsbolzen komplett 5011367

1.15 Fallmantel komplett 5011377

1.16 Ventil komplett 5011604

1.9 O-Ring 5015488

3.2 A-Festkupplung 5014448

3.2.1 O-Ring für A-Kupplung 5015524

3.3 Kappe für A-Kupplung 5011241

3.3.1 Dichtung für A-Kappe 5009755

5.1 Spindel 5006421

5.1.1 Splint 5016044

5.2 Spindelhalter 5011239

5.2.1 Federvorstecker 5016041

5.3 Sicherungsschraube 5009612

5.4 Spindelmutter 5011338

5.4.1 Sechskantschraube 5015776

5.6 Anschlagmutter 5006404

5.7 Sechskantschraube 5006301

7.2  Ventilkegel 5011139

7.3 Sicherungsstift 5006947

7.4 Strömungsgeber 5011131

8.0 Sollbruchschraubenset 5006302

Ersatzteile für H4 Fallmantelhydrant

DN 80 / DN 100 Baujahr AB 2001

Achtung! 
Nicht alle Bauteile sind graphisch dargestellt.

Auf Grund der Komplexität des Hydrantkopfes empfehlen wir bei 
einer eventuellen Reparatur, die gesamte Hydrantsäule (oberhalb 
der Sollbruchstelle) an Hawle zu senden, damit wird eine  
einwandfreie Funktion garantiert.
Fallmantel Festkupplungen und Ventile können vor Ort  
ausgetauscht werden.

schwarz

Erkennungsmerkmale:

• Hydrantenkopf verjüngt 
 sich nach oben

• Signalstreifen auf Hydrantkopf

• Typenschild unter Fallmantel



Sämtliche Abbildungen, technischen Daten, Maße (alle Maße in mm) und Gewichte (alle Gewichtsangaben in 
kg) sind unverbindlich. Änderungen vorbehalten.

14

4 5

12

8

10

6 7

11

Nr. 5072
Nr. 5073

• Hawle-Beschriftung auf 
 Kupplungsdeckel

Ersatzteile für Unterflurhydrant

DN 80 Baujahr 1983 - 2000

Bauteil Artikel-Nr.

4 Betätigungsgarnitur 5006286

6 O-Ring-Dichtung 5006289

7 Spindel 5006288

8 Schlüsselnuss 5010153

9.2 Gleitscheibe 5010323

9.3 O-Ring 5015554

10 Klauenkupplung 5009767

11 Flachdichtung 5009800

12 Kupplungsdeckel 5009803

13 Sechskantschraube 5015789

15 Sechskantschraube 5015801

Bauteile:

Achtung! 
Nicht alle Bauteile sind 
graphisch dargestellt.

Erkennungsmerkmale:
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2.1

2 3

2

4

3

1

2.1

Nr. 5060
Nr. 5061

Nr. 5070
Nr. 5071

3

• Für sämtliche H3-HAWLE-Umfahrhydranten   
 (Guss- und NIRO-Ausführungen).

• Auf das bestehende, eingegrabene H3-Hydrantenstandrohr 
 wird eine H4-Hydrantensäule montiert.

• Um den Längenausgleich herzustellen wird die Spindel- 
 verlängerung mit einem Adapter verbunden. Zentrierdichtung  
 und Sollbruchschrauben können vom bestehenden Hydrant  
 verwendet werden (Neuteile werden jedoch empfohlen).

Ersatzteile für Freistrom-Unterflurhydrant

Umbau H3-H4 Umfahrhydrant

DN 80 Baujahr ab 2001
DN 80 Baujahr ab 2009 höhenverstellbar

Bauteil Artikel-Nr.

1 Klauenkupplung 5010051

2 Betätigungsvierkant 5010052

2.1 Schmutzkappe 5010053

3 Klauendeckel mit Feder 5010059 

Bei Bestellung bitte 
unbedingt Baujahr des  
Hy dran ten angeben!

Bauteil Abgänge Artikel-Nr.

1 Hydrantsäule NIRO, rubinrot 2 C - 1 B 5007038

Hydrantsäule GUSS, Hawle-blau      2 C - 1 B 5006401

Hydrantsäule GUSS, saphirblau    2 B - 1 C 5006420

2 H3-H4 Adapter 5011350

3 Zentrierdichtung 5006269

4 Sollbruchschraubenset 5006302

andere Hydrantsäulenausführungen auf Anfrage!

höhenverstellbar
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